

SETTORE N. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

Avviso pubblico per la presentazione delle candidature per la nomina a componente della Consulta Giovanile del Comune di Surbo

LA RESPONSABILE DEL SETTORE n. 7 SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI

VISTI E RICHIAMATI INTEGRALMENTE:

- Il "Regolamento per l'istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di Surbo", approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 148/2024;
- la Determinazione R.G. n. 203/2024 "Approvazione schema di Avviso pubblico e modulistica ed indizione procedura per la presentazione delle candidature per la nomina a componente della Consulta Giovanile del Comune di Surbo";

RENDE NOTO

Che è indetto Avviso Pubblico per la presentazione delle candidature finalizzate all'elezione dei componenti della "Consulta Giovanile" del Comune di Surbo.

1. FUNZIONI DELLA CONSULTA GIOVANILE.

La Consulta Giovanile, nelle materie di propria competenza, ha funzioni di promozione, proposta, consultazione, informazione, studio, ricerca, progettazione, nello specifico:

- promuove ed attua dibattiti, ricerche, studi, seminari, attività culturali ed incontri inerenti le tematiche giovanili;
- elabora documenti e proposte da sottoporre ai competenti organi dell'Amministrazione Comunale, tramite i quali concorrere alla definizione delle politiche giovanili;
- elabora e propone progetti di intervento da sottoporre agli Organi Comunali per l'approvazione e il relativo finanziamento;
- promuove rapporti permanenti con le Consulte ed i Forum presenti nel territorio provinciale e regionale, con le Consulte ed i Forum presenti nelle altre Regioni;
- elabora attività ed iniziative volte alla promozione culturale, alla aggregazione, allo sport ed al tempo libero;
- propone azioni tese a prevenire ed interpretare situazioni di disagio giovanile;
- favorisce la costituzione di un sistema informativo sulla base dei bisogni emergenti sul territorio comunale:
- promuove forme di sensibilizzazione, collaborazione e coinvolgimento delle Istituzioni pubbliche e private, del mondo associativo e dei singoli soggetti, per creare connessioni e sinergie.

2. REOUISITI.

Possono presentare la propria candidatura, spontaneamente o per il tramite di un'Associazione, giovani residenti in Surbo, di età compresa tra i 16 ed i 30 anni.

3. INCOMPATIBILITÀ

I componenti della Consulta Giovanile non possono ricoprire funzioni politico – istituzionali, né avere rapporti lavorativi con il Comune.

Tale previsione opera come causa di ineleggibilità e di decadenza della carica.

4. DURATA

La Consulta entra in carica all'atto della nomina da parte del Consiglio Comunale e resta in carica per tutta la durata dello stesso.

5. TRATTAMENTO ECONOMICO

Le attività svolte nell'ambito della Consulta sono a titolo gratuito e non prevedono la corresponsione di alcun gettone di presenza o rimborso spese.

6. MODALITÀ E TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLA CANDIDATURA

La domanda di candidatura, redatta sull'apposito modello allegato al presente Avviso, dovrà pervenire, pena l'esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 29/11/2024, secondo una delle seguenti modalità:

- A MEZZO POSTA CERTIFICATA AL SEGUENTE INDIRIZZO: comunesurbo@pec.it
- CONSEGNA A MANO presso l'Ufficio Protocollo del Comune di Surbo, via Pisanelli n. 23, negli orari di apertura al pubblico (dal lunedì al venerdì, dalle ore 9:00 alle ore 12:00 martedì e giovedì, dalle ore 16:00 alle ore 18.00).

Il recapito della pec rimane ad esclusivo rischio del mittente, con esonero di responsabilità per l'Amministrazione Comunale. Non saranno accolte le domande presentate con mezzi diversi da quelli sopra indicati. L'Amministrazione procedente non assume alcuna responsabilità per i casi di dispersione, ritardo o disguido telematico, nonché disguidi imputabili a fatto di terzi, a caso fortuito o forza maggiore.

Le istanze di candidatura andranno corredate, **pena l'esclusione**, dal documento di riconoscimento, in corso di validità, del candidato e suo curriculum vitae e/o lettera di presentazione contenente le motivazioni della candidatura.

PER I CANDIDATI MINORENNI, LA DOMANDA ANDRÀ SOTTOSCRITTA DA UNO DEI DUE GENITORI.

Nel caso in cui la candidatura venga proposta da Associazioni che operano nel territorio comunale, dovrà essere allegato, alla domanda, copia del documento d'identità del Presidente/Legale rappresentante.

7. CAUSE DI ESCLUSIONE.

Non saranno prese in considerazione ed escluse, senza ulteriori comunicazioni, le domande:

- 1. incomplete;
- 2. prive della firma;
- 3. prive del documento di riconoscimento;
- 4. pervenute oltre il termine fissato;
- 5. prive degli allegati richiesti.

Sarà, altresì, causa di esclusione, la mancata produzione, nel termine indicato, di eventuale documentazione integrativa che si ritenga utile acquisire in fase istruttoria.

8. COMUNICAZIONI ED INFORMAZIONI

Con il presente Avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale, né selettiva, né vincola in alcun modo l'Amministrazione Comunale. L'acquisizione delle candidature ha solo finalità conoscitiva in ordine all'individuazione dei soggetti, in possesso dei requisiti, interessati a concorrere alla nomina di componente della Consulta Giovanile.

Del presente Avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all'Albo pretorio del Comune di Surbo, sul sito Web istituzionale www.comune.surbo.le.it ed attraverso la stampa ed affissione di manifesti.

Gli interessati potranno richiedere notizie e chiarimenti inerenti al presente Avviso fino al giorno antecedente alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature ai seguenti indirizzi:

e mail servizisociali@comune.surbo.le.it - pec surbo.servizisociali@pec.it.

La domanda presentata dai partecipanti e la relativa documentazione allegata sarà soggetta alle norme di diritto di accesso ai sensi della L. 241/1990.

Il titolare dei dati è il Comune di Surbo. I dati personali conferiti ai fini della partecipazione al presente Avviso saranno raccolti e trattati dal Comune di Surbo esclusivamente nell'ambito del procedimento in corso, nel rispetto della normativa sulla privacy ai sensi del D.lgs. 30.06.2003, n. 196 e del GDPR (Regolamento UE 2016/679) e ss.mm.ii..

9. RINVIO

Per quanto non espressamente previsto dal presente Avviso, si fa riferimento e si rimanda alle disposizioni del vigente Regolamento comunale, che costituisce allegato al presente atto.

Surbo, 29/10/2024

LA RESPONSABILE DEL SETTORE F.to Dott.ssa Deborah Serio

(documento firmato digitalmente)

Allegati

- 1. Modello di domanda per candidatura spontanea;
- 2. Modello di domanda per candidatura proposta da Associazione;
- 3. Copia del "Regolamento per l'istituzione e la disciplina della Consulta Giovanile del Comune di Surbo", approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 148/2024.